
БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
второй созыв 

 

РЕШЕНИЕ 
 

05 апреля 2024 года                                                                                       № 64 

 

 

 

О Перечне наказов избирателей, данных депутатам Совета депутатов 

Грайворонского городского округа второго созыва на 2024 год 

 

 

 

В соответствии с законом Белгородской области от 14 февраля                    

2001 года № 131 «О наказах избирателей», Уставом Грайворонского 

городского округа, Регламентом Совета депутатов Грайворонского 

городского округа, решением Совета депутатов Грайворонского городского 

округа  от 24 января 2019 года № 147 «О Положении об организации работы                       

с наказами избирателей, данными депутатам Совета депутатов 

Грайворонского городского округа» 

Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л: 

 

1. Утвердить сводный реестр наказов избирателей, данных 

депутатам Совета депутатов  Грайворонского городского округа второго 

созыва на 2024 год, реализуемых в рамках национальных проектов, согласно 

приложению  к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                            

и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                             

на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского 

городского округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов  Грайворонского городского округа по бюджету, 

финансам, налогам и стратегическому развитию (Горбач В.Н.) 
 

 

Председатель Совета депутатов 

Грайворонского городского округа                                              А. Ю. Попов 



 

 
Приложение 

к решению Совета депутатов 

Грайворонского городского округа  

от «05» апреля 2024 года № 64 
 

 

С В О Д Н Ы Й   Р Е Е С Т Р  
 

наказов избирателей, данных депутатам Совета депутатов Грайворонского городского округа  

II созыва на 2024 год 
 

 

 
№ 

наказа 

Избирательный 

округ 

Субъект 

Выдвижения депутата 

Фамилия, имя, 

отчество 

депутата 

Содержание наказа Предварительный объем и 

источники финансирования 

( тыс.руб.) 

Сроки 

окончания 

работ 

Примечание 

( в рамках какого 

национального 

проекта, (программы) 

реализуется) 

Отметка об 

исполнении 

наказа 

1. Одномандатный 

избирательный  

округ № 175 

 

 

Грайворонский 

единый 

избирательный 

округ 

 

Политическая 

партия  

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

Политическая 

партия  

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

Головин А.А. 

 

 

 

Горбунов 

В.П. 

 

 

 

Капитальный ремонт 

Порозовского 

сельского клуба 

Грайворонского 

городского округа 

 

10871,0  
 

2024 год Капитальные 

вложения, 

националь-

ный проект 

«Культура» 

 

2. Одномандатный 

избирательный  

округ №  1 

 

 

 

Политическая 

партия  

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

 

Шевченко 

В.В. 

 

 

 

 

Ремонтно-

реставрационные 

работы памятника 

архитектуры «Дом 

Петренко»  

г. Грайворон,  

21514,2   

 

2024 год Капитальные 

вложения, 

пообъктный 

перечень 

 



3 

 

Грайворонский 

единый 

избирательный 

округ 

 

Политическая 

партия  

«КОММУНИСТИЧЕ

СКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

Череватенко 

П.В. 

ул. Ленина, д.19, 

Грайворонского 

городского округа 

3. Одномандатный 

избирательный  

округ №  16 

 

Политическая 

партия  

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

Серых А.Н. Создание и 

обустройство 

детской спортивной 

площадки в 

с.Почаево 

Грайворонского 

городского округа 

2729,0   

 

2024 год Националь-

ный проект 

«Развитие 

сельских 

территорий» 

 

 

4. Одномандатный 

избирательный  

округ №  5 

 

 

Грайворонский 

единый 

избирательный 

округ 

Политическая 

партия  

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

Политическая 

партия «ЛДПР» 

Горбач Ю.В. 

 

 

 

 

Прокофьев 

А.В. 

Устройство  

спортивной 

площадки  

по ул. Новостроевка 

в с.Головчино 

2700,0  2024 год Инициативное 

бюджетирова-

ние 

 

5. Грайворонский 

единый 

избирательный 

округ 

 

Политическая 

партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

Грязнов Г.В. 

 

 

 

 

Устройство летней 

сценической 

площадки  

в с. Замостье 

2700,0  2024 год Инициативное 

бюджетирова-

ние 

 

6. Одномандатный 

избирательный  

округ №  14 

 

Политическая 

партия  

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

Новак О.А. 

 

 

 

 

Благоустройство 

рекреационной зоны 

в с.Дорогощь 

 

2700,0 2024 год Инициативное 

бюджетирова-

ние 

 



4 

 

7. Одномандатный 

избирательный  

округ №  1 

 

 

 

Грайворонский 

единый 

избирательный 

округ 

Политическая 

партия  

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

 

Политическая 

партия  

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА 

ПРАВДУ» 

Линниченко 

В.И. 

 

 

 

 

Невинный 

А.Н. 

Устройство  детской 

площадки  

по ул. Кирпичный 

завод в с.Гора-Подол 

2700,0 2024 год Инициативное 

бюджетирова-

ние 

 

8. Одномандатный 

избирательный  

округ №  16 

 

Политическая 

партия  

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

Серых А.Н. Устройство  детской 

площадки  

по ул. Ленина в 

с.Почаево 

2700,0 2024 год Инициативное 

бюджетирова-

ние 

 

9. Одномандатный 

избирательный  

округ №  4 

 

 

Одномандатный 

избирательный  

округ №  3 

 

Политическая 

партия  

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

Политическая 

партия  

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

Светличная 

С.С. 

 

 

 

Бережная 

С.Н. 

 

Благоустройство 

общественного 

пространства, 

прилегающего к 

Грайворонской 

районной Детской 

библиотеки  

по ул. Ленина, 37 

22800,0 2024 год Националь-

ный проект 

«Формирован

ие 

комфортной 

городской 

среды» 

 

10. Одномандатный 

избирательный  

округ №  1 

 

 

 

Политическая 

партия  

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

 

Шевченко 

В.В. 

 

 

 

 

 

Благоустройство 

общественного 

пространства, 

прилегающего к 

Грайворонскому 

историко-

краеведческому 

музею по 

ул.Горького 2а 

5471,0 2024 год Националь-

ный проект 

«Формирован

ие 

комфортной 

городской 

среды» 

 



5 

 

 


